

Restaurarea podetului din satul Todiresti, raionul Ungheni.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 059 995,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122040223200	Zidar samotor	h-om	13,565	70,00	949,55
2.	7123010010200	Betonist	h-om	55,671	70,00	3 896,97
3.	7129020012800	Pavator	h-om	99,924	70,00	6 994,68
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,60	70,00	462,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,6294	70,00	2 984,06
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,561	70,00	2 139,27
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	875,8113	70,00	61 306,79
8.	9312040019600	Sapator	h-om	91,80	70,00	6 426,00
Total manopera						85 159,32

Materiale:

1.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	18,685	360,00	6 726,60
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 32-63 LA30	m3	33,8076	360,00	12 170,74
3.	14111222016601	Piatra sparta LA fr.16-32	m3	18,0744	360,00	6 506,78
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr. 32-63 LA30	m3	203,0122	360,00	73 084,39
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0014	300,00	0,42
6.	1421102200467	Amestec de agregat grosier si agregate fine cu D=45mm	m3	98,088	300,00	29 426,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,20	300,00	660,00
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,0976	300,00	329,28
9.	1421402200408	Balast nespalat de riu 0-30	m3	110,70	300,00	33 210,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0811	2 800,00	3 027,08
11.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	1,1157	11 200,00	12 495,84
12.	23203226000401	Bitum	t	0,2519	11 200,00	2 821,28
13.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	5,00	1 300,00	6 500,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	319,95	2,20	703,89

15.	2663102100000	Beton C30/37 XF4 XD1 XC4	m3	28,603	1 700,00	48 625,10
16.	2663102100000-1	Beton C16/20 XFI	m3	17,748	1 600,00	28 396,80
17.	26631021000000124	Beton	m3	0,9196	1 500,00	1 379,40
18.	266310210000070	Beton	m3	0,50	1 500,00	750,00
19.	2666122800561	Tuburi din beton armat TS 60-25-3 d 0,6 m	m3	1,20	21 250,00	25 500,00
20.	2666122800562	Elemente de beton armat C35/45 XC4 XD3XP4 ZP36 A240- 47,48 kg/m3; A500S- 65,48 kg/m3	m3	2,2557	10 000,00	22 557,00
21.	2666122800562-1	Elemente de beton armat C35/45 XC4 XD3 XF4: ZP31 .100 4240' 47,63 kg/rn3; A500S- 97,84 kg/n3	m3	2,3896	11 000,00	26 285,60
22.	2666122800562-12	Elemente de beton armat C35/45 XC4 XD3XF4 ZP26.100 4240- 49,47 kg/m3; A500S- 119,47 kg/m3	m3	3,914	12 787,00	50 048,32
23.	2666122800562-123	Elemente de beton armat C35/45 XC4 Elemente de beton armat C35/45 XC4 XD3 XF4; 2P13.100 4.240- 48,1 kg/m3; A500S- 81,0 kg,h3	m3	14,5848	8 200,00	119 595,36
24.	2666122800564	Elementul podetului FI I C35/45 XC4 XD3 xF4, A240- 5,1,00 kg/m3	m3	0,2987	8 500,00	2 538,95
25.	2666122800565	Aripi prefabricate STI(st; dr); C35/45 XC4 XD3 xF4; A240- 46,97 kglm3	m3	3,1312	8 500,00	26 615,20
26.	2666122800565-1	Aripi prefabricate ST2 C35/45 XC4 XD3 XF4; A240- 45,95 kg/m3	m3	5,3354	6 520,00	34 786,81
27.	2666122800565-12	Aripi prefabricate ST3(st; dr); C35/45 XC4 XD3 XF4; A240- 43,1 kg/m3	m3	4,6556	8 200,00	38 175,92
28.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,3387	116,00	39,29
29.	2682117345340	Snur azbest cu ins. pt. garn. tipa, b,>10 mm	kg	276,726	12,00	3 320,71
30.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	56,1577	105,00	5 896,56
31.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	7,07	24,00	169,68
32.	2710703517201	Armatura A1	t	0,28	24 500,00	6 860,00
33.	2746133803140	Sirma moale obisnuita D=0,5 mm OL32	kg	8,139	8,50	69,18
34.	28111063012001	Elemente metalice	t	0,6131	45 000,00	27 589,50
35.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	5,00	550,00	2 750,00
36.	2873122000751	Piese forjate	kg	76,014	24,00	1 824,33
37.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	10,00	0,50	5,00
38.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,10	24,00	2,40
39.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	10,00	0,50	5,00
40.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,7675	800,00	1 414,00
41.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,609	20,00	612,18
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4297	20,00	28,59
43.	4100126202818	Apa	m3	0,20	20,00	4,00
Total materiale de constructii						663 507,58

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,84	200,00	168,00
----	---------------	--	------	------	--------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,42	200,00	84,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,974	200,00	1 394,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,39	185,00	627,15
5.	2922140007000	Macara	h-ut	100,0637	300,00	30 019,11
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,8952	400,00	5 158,08
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	42,9673	300,00	12 890,19
8.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,1949	300,00	658,47
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,4568	300,00	1 037,04
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	0,7296	380,00	277,25
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,3705	380,00	8 880,79
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,1868	400,00	474,72
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,6302	400,00	1 852,08
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,9372	400,00	1 574,88
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,136	400,00	54,40
16.	2952270002911	Instalatie de forat, cu adincime de foraj h=3.5 m	h-ut	0,8856	2 500,00	2 214,00
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,554	85,00	557,09
18.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,42	85,00	35,70
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,243	100,00	24,30
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,886	100,00	188,60
21.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,4568	250,00	864,20
22.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,1868	250,00	296,70
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,486	400,00	194,40
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,3801	320,00	7 481,62
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,4335	300,00	2 230,05
26.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,40	320,00	768,00
		Total utilaje de construcții				80 005,62

Total	Lei	828 672,52
Inclusiv salariul	100 %	85 159,32
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	20 438,24
Total		849 110,76
Cheltueli de regie	3 %	25 473,33
Total		874 584,09
Beneficiu de deviz	1 %	8 745,84
Total		883 329,93
TVA	20 %	176 665,99

Total deviz:

1 059 995,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)